
488
Besluit 15 december 2023 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
huurbescherming weeskinderen 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 14 december 2023, nr. 2023-0000724407; 

Gelet op artikel IV van de Wet huurbescherming weeskinderen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet huurbescherming weeskinderen treedt in werking met ingang 
van 1 januari 2024. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst. 

’s-Gravenhage, 15 december 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-488
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 488 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet huurbescherming 
weeskinderen op 1 januari 2024. Deze wet is op 7 november 2023 
aanvaard door de Eerste Kamer der Staten-Generaal. Met de inwerking-
treding op 1 januari 2024 wordt aangesloten bij de vaste verandermo-
menten, maar afgeweken van de minimale invoeringstermijn. Betrok-
kenen, met name corporaties, worden er daarom ook via andere kanalen 
op geattendeerd dat de wet op 1 januari 2024 in werking zal treden.

Staatsblad 2023 488 2


	Besluit 15 december 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet huurbescherming weeskinderen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

